ਇਸ ਪ੍ਾਵਲਸੀ ਦੇ ਤਵਹਤ ਬੀਮੇ ਦੀ ਰਕਮ ਫਾਰਮ ਦੇ ਸਥਾਨ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹਰੇਕ ਫਸਲ ਦੀ ਕਾਸ਼ਤ ਦੀ ਲਾਗਤ ਦੇ ਅਧਾਰ'ਤ ੇ

ਵਨਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ ਜਾਾਂਦੀ ਹੈ। ਪ੍ਸੂ਼ ਹਮਲੇ ਕਿਰੇਜ ਦੇ ਤਵਹਤ ਬੀਮੇ ਦੀ ਰਕਮ ਇੱਕ ਮੀਟਰ ਤੱਕ ਸੀਮਤ ਹੈ। 

5. ਇਸ ਪ੍ਾਵਲਸੀ ਤਵਹਤ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਵਕਿੇਂ ਵਲਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ? 

ਪ੍ਾਵਲਸੀ ਉਤੱੇ ਭੁਗਤਾਨਯੋਗ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਫਸਲ, ਵਮਆਦ ਅਤ ੇਸਥਾਨ ਉਤੱ ੇਵਨਰਭਰ ਕਰੇਗਾ। 

ਇਸ ਪ੍ਾਵਲਸੀ ਤਵਹਤ ਘਟੱੋ-ਘੱਟ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ 1499/- ਰਪੁ੍ਏ (ਇੱਕ ਹਜ਼ਾਰ ਚਾਰ ਸੌ ਨੱਬੇ-ਨੌਂ) (ਜੀ. ਐਸੱ. ਟੀ. ਸਮੇਤ) ਹੈ। 

6. ਜੋਿਮ/ਕਿਰੇਜ ਕਦੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੁੰਦੀ ਹ?ੈ 

ਪ੍ਾਵਲਸੀ ਦੀ ਸੁ਼ਰਆੂਤ ਬੀਜਾਈ ਦੇ ਅਗਲੇ ਵਦਨ ਜਾਾਂ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ, ਜੋ ਿੀ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਹਿੋੇ, ਤੋਂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। 

7.  ਸੇ਼ਮਾ ਪ੍ਰਵਕਰਤੀ ਨੀਤੀ ਿਰੀਦਣ ਲਈ ਘਟੱੋ-ਘਟੱ ਵਕਹਡ ੇ ਦਸਤਾਿਜੇ਼ਾਾਂ ਦੀ ਲੋਡ  ਹੁੰਦੀ ਹੈ?